PORTARIA Nº. 2081, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º. – Conceder gratificação correspondente ao símbolo GN
IX,  constante  da  Reforma  Administrativa,  no  valor  de  R$  1.200,00  (Hum  mil  e
duzentos reais), à servidora Ayanan Prata Souza.

                                Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos administrativos retroativos a 01 de novembro de 2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Palácio Barão de Nova Friburgo, 16 de novembro de 2021.

JOHNNY MAYCON
PREFEITO

PORTARIA Nº. 2082, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º. – Conceder gratificação correspondente ao símbolo GN
V, constante da Reforma Administrativa, no valor de R$ 500,00 (Quinhentos reais),
ao servidor Welington da Silva Folly.

                                Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos administrativos retroativos a 01 de novembro de 2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Palácio Barão de Nova Friburgo, 16 de novembro de 2021.

JOHNNY MAYCON
PREFEITO

PORTARIA Nº. 2080, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º. – Conceder gratificação correspondente ao símbolo GN
VII, constante da Reforma Administrativa, no valor de R$ 800,00 (Oitocentos reais),
ao servidor Joanito Roberto Jasmim.

                                Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos administrativos retroativos a 01 de novembro de 2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Palácio Barão de Nova Friburgo, 16 de novembro de 2021.

JOHNNY MAYCON
PREFEITO

PORTARIA Nº. 2078, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021.

         O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Nomear ADENIR SOARES DA SILVA para o exercer o cargo,
em  comissão,  de  COORDENADOR  II  DE  VIGILÂNCIA  I  DA  SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, correspondente ao valor de R$ 1.337,88 (Hum mil,
trezentos e trinta e sete reais e oitenta e oito centavos), com efeitos administrativos
a partir de 03 de novembro de 2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Palácio Barão de Nova Friburgo, 16 de novembro de 2021.

JOHNNY MAYCON
PREFEITO

PORTARIA Nº. 2075, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021.

         O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Nomear LUIZ  FILIPE  IAGGI  LAGINESTRA  para  o  exercer  o
cargo, em comissão, de ASSESSOR DE NÍVEL SUPERIOR I DE ENGENHARIA DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,  correspondente ao valor de R$ 4.734,02
(Quatro  mil,  setecentos  e  trinta  e  quatro  reais  e  dois  centavos),  com  efeitos
administrativos a partir de 16 de novembro de 2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Palácio Barão de Nova Friburgo, 16 de novembro de 2021.

JOHNNY MAYCON
PREFEITO

PORTARIA Nº. 2077, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021.

         O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Nomear LEANDRO  DA SILVA FERREIRA  para  o  exercer  o
cargo,  em comissão,  de  COORDENADOR  DE NÍVEL SUPERIOR  I  DE  APOIO
ADMINISTRATIVO I DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, correspondente
ao valor de R$ 3.087,41 (Três mil, oitenta e sete reais e quarenta e um centavos),
com efeitos administrativos a partir de 16 de novembro de 2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Palácio Barão de Nova Friburgo, 16 de novembro de 2021.

JOHNNY MAYCON
PREFEITO

PORTARIA Nº. 2076, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021.

         O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Nomear KATIA MONTEIRO KINUST para o exercer o cargo, em
comissão, de COORDENADOR III DE LOGÍSTICA I DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA,  correspondente ao valor de R$ 1.100,00
(Hum mil e cem reais), com efeitos administrativos a partir de 12 de novembro de
2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Palácio Barão de Nova Friburgo, 16 de novembro de 2021.

JOHNNY MAYCON
PREFEITO

           PORTARIA Nº. 2073, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021.

                  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º. –  Excluir Claudinei Alves Moreira Rosa da Portaria nº.

1987, de 22 de outubro de 2021.

 Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos administrativos retroativos a 01 de novembro de 2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

  Palácio Barão de Nova Friburgo, 16 de novembro de 2021.

JOHNNY MAYCON
 PREFEITO

           PORTARIA Nº. 2072, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021.

                  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º. – Excluir Monica Rodrigues da Silva Rahal da Portaria nº.

320, de 15 de janeiro de 2021.

 Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos administrativos retroativos a 01 de novembro de 2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

  Palácio Barão de Nova Friburgo, 16 de novembro de 2021.

JOHNNY MAYCON
 PREFEITO

           PORTARIA Nº. 2071, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021.

                  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º. –  Excluir Dionimar Cordeiro da Silveira da Portaria nº.

1286, de 20 de maio de 2021.

 Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos administrativos retroativos a 01 de novembro de 2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

  Palácio Barão de Nova Friburgo, 16 de novembro de 2021.

JOHNNY MAYCON
 PREFEITO

           PORTARIA Nº. 2070, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021.

                  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º. – Excluir Joanito Roberto Jasmim da Portaria nº. 291, de

14 de janeiro de 2021.

 Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos administrativos retroativos a 01 de novembro de 2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

  Palácio Barão de Nova Friburgo, 16 de novembro de 2021.

JOHNNY MAYCON
 PREFEITO

           PORTARIA Nº. 2069, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021.

                  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º. – Excluir Audie Caldeira de Souza da Portaria nº. 294, de

14 de janeiro de 2021.

 Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos administrativos retroativos a 01 de novembro de 2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

  Palácio Barão de Nova Friburgo, 16 de novembro de 2021.

JOHNNY MAYCON
 PREFEITO

           PORTARIA Nº. 2068, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021.

                  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º. – Excluir Mauro Luis Piran Geraldes da Portaria nº. 1612,

de 13 de agosto de 2021.

 Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos administrativos retroativos a 08 de novembro de 2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

  Palácio Barão de Nova Friburgo, 16 de novembro de 2021.

JOHNNY MAYCON
 PREFEITO

PORTARIA Nº. 2067, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E:

  Exonerar  CLAUDINEI ALVES MOREIRA ROSA do cargo,  em
comissão,  de  COORDENADOR  II  DE  ICONOGRAFIA  DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS, com efeitos administrativos a partir de 01 de novembro de
2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Palácio Barão de Nova Friburgo, 16 de novembro de 2021.

JOHNNY MAYCON
PREFEITO

PORTARIA Nº. 2066, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E:

  Exonerar  MAURO  LUIS  PIRAN  GERALDES do  cargo,  em
comissão,  de  COORDENADOR  II  DE  VIAS  PÚBLICAS  DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS, com efeitos administrativos a partir de 08 de novembro de
2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Palácio Barão de Nova Friburgo, 16 de novembro de 2021.

JOHNNY MAYCON
PREFEITO

PORTARIA Nº. 2064, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021.

         O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art.  1º  –  Exonerar  ELIZA SOUZA MACHADO do  cargo,  em
comissão,  de ASSESSOR  DE  NÍVEL  TÉCNICO  II  DE  COMPRAS  V  DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA.

Art. 2º – Nomear ELIZA SOUZA MACHADO para o exercer o
cargo, em comissão, de GERENTE DE NÍVEL SUPERIOR II DE PLANEJAMENTO
DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  INFRAESTRUTURA  E  LOGÍSTICA,
correspondente ao valor de R$ 3.499,06 (Três mil, quatrocentos e noventa e nove
reais e seis centavos).

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos administrativos a partir de 01 de novembro de 2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Palácio Barão de Nova Friburgo, 16 de novembro de 2021.

JOHNNY MAYCON
PREFEITO

PORTARIA Nº. 2065, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021.

         O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º – Exonerar PEDRO AFONSO RODRIGUES do cargo, em
comissão,  de COORDENADOR  III  DE  APOIO  OPERACIONAL  V  DA
SUBPREFEITURA DE CONSELHEIRO PAULINO.

Art. 2º – Nomear PEDRO AFONSO RODRIGUES para o exercer
o cargo, em comissão, de  COORDENADOR III DE APOIO OPERACIONAL III DA
SUBPREFEITURA DE CONSELHEIRO PAULINO, correspondente ao valor de R$
1.100,00 (Hum mil e cem reais).

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos administrativos a partir de 01 de novembro de 2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Palácio Barão de Nova Friburgo, 16 de novembro de 2021.

JOHNNY MAYCON
PREFEITO

PORTARIA Nº. 2063, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021.

         O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art.  1º  –  Exonerar  ALAN  FIGUEIRA CORREA do  cargo,  em
comissão,  de GERENTE  DE  NÍVEL  SUPERIOR  II  DE  PLANEJAMENTO  DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA.

Art. 2º – Nomear ALAN FIGUEIRA CORREA para o exercer o
cargo,  em comissão,  de  SUBSECRETÁRIO DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS
LEVES  E  PESADOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E
LOGÍSTICA, correspondente ao valor de R$ 5.145,68 (Cinco mil, cento e quarenta e
cinco reais e sessenta e oito centavos).

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos administrativos a partir de 01 de novembro de 2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Palácio Barão de Nova Friburgo, 16 de novembro de 2021.

JOHNNY MAYCON
PREFEITO

PORTARIA Nº. 2062, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021.

         O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º – Exonerar ADEMIR ANTÔNIO DA COSTA do cargo, em
comissão,  de COORDENADOR  II  DE  APOIO  OPERACIONAL  I  DA
SUBPREFEITURA DE OLARIA E CÔNEGO.

Art. 2º – Nomear ADEMIR ANTÔNIO DA COSTA para o exercer
o  cargo,  em  comissão,  de  COORDENADOR  I  DE  APOIO  OPERACIONAL  DA
SUBPREFEITURA  DE  OLARIA  E  CÔNEGO,  correspondente  ao  valor  de  R$
1.543,70 (Hum mil, quinhentos e quarenta e três reais e setenta centavos).

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos administrativos a partir de 01 de novembro de 2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Palácio Barão de Nova Friburgo, 16 de novembro de 2021.

JOHNNY MAYCON
PREFEITO

PORTARIA Nº. 2058, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º. – Conceder gratificação correspondente ao símbolo GN
IV,  constante  da  Reforma  Administrativa,  no  valor  de  R$  400,00  (Quatrocentos
reais), aos servidores Rogério Mauricio Botelho e Paulo Vanzillotta.

                                Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos administrativos retroativos a 01 de novembro de 2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Palácio Barão de Nova Friburgo, 11 de novembro de 2021.

JOHNNY MAYCON
PREFEITO

PORTARIA Nº. 2061, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021.

         O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º – Exonerar MONICA RODRIGUES DA SILVA RAHAL do
cargo, em comissão, de COORDENADOR II DE APOIO ADMINISTRATIVO I DA
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  MEIO  AMBIENTE  E  DESENVOLVIMENTO
URBANO SUSTENTÁVEL.

Art. 2º – Nomear MONICA RODRIGUES DA SILVA RAHAL para
o  exercer  o  cargo,  em  comissão,  de  GERENTE  DE  NÍVEL  TÉCNICO  I  DE
ARQUITETURA DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  MEIO  AMBIENTE  E
DESENVOLVIMENTO URBANO SUSTENTÁVEL,  correspondente ao valor de R$
2.675,75 (Dois mil, seiscentos e setenta e cinco reais e setenta e cinco centavos).

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos administrativos a partir de 01 de novembro de 2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Palácio Barão de Nova Friburgo, 16 de novembro de 2021.

JOHNNY MAYCON
PREFEITO

PORTARIA Nº. 2059, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º. – Conceder gratificação correspondente ao símbolo GN
VII, constante da Reforma Administrativa, no valor de R$ 800,00 (Oitocentos reais),
ao servidor Silvio Ferreira de Aguiar.

                                Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos administrativos retroativos a 01 de novembro de 2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Palácio Barão de Nova Friburgo, 11 de novembro de 2021.

JOHNNY MAYCON
PREFEITO

PORTARIA Nº. 2057, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º. – Conceder gratificação correspondente ao símbolo GN
V, constante da Reforma Administrativa, no valor de R$ 500,00 (Quinhentos reais),
aos  servidores  Márcio  Lyrio  da  Silva  Toledo,  Cláudio  Ferreira  Copque,  Damião
Ferreira Kroff Gonzaga e Miguel Fernandes Pimentel.

                                Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos administrativos retroativos a 01 de novembro de 2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Palácio Barão de Nova Friburgo, 11 de novembro de 2021.

JOHNNY MAYCON
PREFEITO

PORTARIA Nº. 2060, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E:

  Exonerar  MELANE DE LEON NUNES do cargo, em comissão,
de  ASSESSOR DE NÍVEL SUPERIOR I DE ARQUITETURA I DA SECRETARIA
MUNICIPAL  DE  MEIO  AMBIENTE  E  DESENVOLVIMENTO  URBANO
SUSTENTÁVEL, com efeitos administrativos a partir de 16 de novembro de 2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Palácio Barão de Nova Friburgo, 16 de novembro de 2021.

JOHNNY MAYCON
PREFEITO

	JOHNNY MAYCON
	PREFEITO

	JOHNNY MAYCON
	PREFEITO

	JOHNNY MAYCON
	PREFEITO

	JOHNNY MAYCON
	PREFEITO

	JOHNNY MAYCON
	PREFEITO

	JOHNNY MAYCON
	PREFEITO

	JOHNNY MAYCON
	PREFEITO

	JOHNNY MAYCON
	PREFEITO

	JOHNNY MAYCON
	PREFEITO

	JOHNNY MAYCON
	PREFEITO

	JOHNNY MAYCON
	PREFEITO

	JOHNNY MAYCON
	PREFEITO

	JOHNNY MAYCON
	PREFEITO

	JOHNNY MAYCON
	PREFEITO

	JOHNNY MAYCON
	PREFEITO

	JOHNNY MAYCON
	PREFEITO

	JOHNNY MAYCON
	PREFEITO

	JOHNNY MAYCON
	PREFEITO

	JOHNNY MAYCON
	PREFEITO

	JOHNNY MAYCON
	PREFEITO

	JOHNNY MAYCON
	PREFEITO

	JOHNNY MAYCON
	PREFEITO

	JOHNNY MAYCON
	PREFEITO

	JOHNNY MAYCON
	PREFEITO